
15. Meddelelser (2011-108303)
D. 13. september afholdte Lokaludvalget en cykeltur for de studerende på Aalborg Universitet. 
Turen endte med kun at have 3 ud af 13 tilmeldte studerende som deltagere, hvilket var langt under 
den oprindelige forestilling om ca. 50-60 studerende. Flere af de tilmeldte havde fået 
undervisningstimer i turens tidsrum så sent som eftermiddagen dagen før. De tre studerende der var 
med var meget begejstrede for turen og for de 3 oplæg ved hhv.: Illutron, Kaj Jessen vedr. Karens 
Minde Kulturhus og Paul-Erik vedr. haveforeninger samt bydelens udvikling. Turen endte på Cafe 
Monster Times, hvor der var en god dialog om, hvordan Lokaludvalget og de studerende kunne 
bruge hinanden; bl.a. muligheden for at søge puljemidler og om oplagte projektopgaver i Kgs. 
Enghave. Den konsulent der forestod planlægningen af turen har efterfølgende fået universitet til at 
lave en evaluering af forløbet, således at der er et grundlag for at opnå flere tilmeldinger en evt. 
anden gang. Evalueringssvarene giver et billede af, at universitet har haft travlt med deres indflytning 
og som de skriver ”Alt var nyt i år” – men at de rigtig gerne vil være med til at gøre det til en 
tilbagevendende begivenhed. Det udfyldte spørgeskema, hvor planlægningsprocessen evalueres kan 
rekvireres i sekretariatet for interesserede.

Kulturhuset leder, Jan Vejle stopper fra midten af oktober 2012 og Kulturhuset søger ny leder.

Lokaludvalget har modtaget en henvendelse fra en borger der ikke mener, at kaninforholdende er 
ordentlige på Børnenes Dyremark. Sekretariatet har bedt vedkommende om, at gå i dialog med 
Dyremarken og evt. søge Lokaludvalgets pulje til konkrete forbedringer.

Kgs. Enghave er én af de 6 byområder, der er beskrevet i Politik for Udsatte Byområder. Her sættes 
der særligt fokus på at styrke en helhedsorienteret kernedrift og positiv særbehandling i områder, der 
ikke er på niveau med andre byområder i København på en række sociale og fysiske områder. I 
foråret 2012 er der lavet udviklingsplaner for de første tre områder og i efteråret 2012 og frem til 
sommer 2013 laves der udviklingsplaner for de tre sidste, herunder Kgs. Enghave. 
Udviklingsplanerne er et led i udmøntningen af Politik for Udsatte Byområder. Planerne er med til at 
skabe en rød tråd i arbejdet med de udsatte byområder og danner grundlag for skræddersyede 
løsninger for den enkelte bydel. Planerne er forankret i Teknik- og Miljøforvaltningen, men 
udarbejdes i et tværforvaltningsmæssigt samarbejde i kommunalt regi. Lokaludvalgssekretariaterne 
inddrages i f.t. mere konkret input om de enkelte byområder og om f.eks. indsatser under 
bydelsplaner. Læs mere i Politik for Udsatte Byområder på: 
http://www.koebenhavn.dk/Borger/BoligOgByggeri/~/media/A5B233D762D349D9BC9546EAAB7
1A9B2.ashx

Husk, der er høstpicnic på Tippen søndag d. 7.10. kl. 10-14.
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